3

 Муниципальное образование  «Николаевское городское  поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2019                                                                                               № 417

пос. Николаевка

 О внесении изменений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение или аннулирование адресов», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 13.10.2016  № 589

  В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 г. N 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселения», администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение или аннулирование адресов», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 13.10.2016  № 589 (в ред. постановления от 10.05.2018 № 203), следующие изменения:
1.1. В абзаце 5 пункта 2.6.1. подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

1.2. Пункт 2.18.2 подраздела 2.18 раздела 2 признать утратившим силу;
1.3. Абзац 8 подраздела 1.2 раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:
«От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.»;
1.4. В подпунктах «а», «б», «в» пункта 2.3.2 подраздела 2.3 раздела 2, подпункте «б» пункта 2.3.4 подраздела 2.3 раздела 2, подразделе 2.5 раздела 2 административного регламента слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;
1.5. В подразделе 2.5 раздела 2 административного регламента слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 08.06.2011 № 451 «Об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» заменить словами «Постановление Правительства РФ от 8 июня 2011 г. № 451 "Об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме";
1.6. Наименование подраздела 2.10 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги».

1.7. Абзац четвертый пункта 3.1.3.4 подраздела 3.1 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Административная процедура выполняется в течение пяти рабочих дней и составляет 5 рабочих дней со дня поступления письма, содержащего информацию о муниципальной услуге, подписанного главой городского поселения, специалисту, ответственному за регистрацию корреспонденции.»;

1.8. Наименование пункта 3.2.3. подраздела 3.2. раздела 3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Подготовка постановления о присвоении, изменении и (или) аннулировании адреса объекта адресации либо решения об отказе в присвоении, изменении  и (или) аннулировании адреса объекта адресации, внесение сведений в федеральную информационную адресную систему (далее - ФИАС)»;
1.9. Абзацы первый, четвертый, пятый, седьмой пункта 3.2.3 подраздела 3.2 раздела 3, абзац первый пункта 3.2.4 подраздела 3.2 раздела 3 административного регламента после слов «о присвоении» дополнить словом «изменении» в соответствующем падеже.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» - в информационном бюллетене «Исток».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации
городского поселения                                                            И.В. Марданов